
“EL- PERUANO” - .. -- 

'X istos los oficios Nos. DG O1.1.08593—82 del 31 -- 

de mayo de 1952 y DG. O.I.I. 1132—82 del 19 de ju- 

Jio de 1982 del Ministerio de Salud y el -Oficio N* E 

- 044—82—P—CNP del 16 de julio de 1982 del Con- 
sejo Nacional de Población, y 

Estando a lo acordado; 

“SE RESUELVE: 

1*— Designar a la siguiente delegación Gue con- 
eurrirá a la Primera Asamblea Mundial sobre el 
Envejecimiento que tendrá lugar en Viena, Austria, 
entre el 26 de -julio y el 06 de. agosto de 1982; 
— Doctora Matilde Pérez Palacio, Presidenta del 

Instituto Nacional de Bienestar Familiar, quien 

la presidirá; 
= Doctor Guillermo Manrique de Lara, Asesor en 

- el Programa de Asistencia en la Tercera Edad; 
= Coronel de Sanidad Andrés Melly Barúa; y, 
— Señora Ana Savaraín de .Graf, Agregada Cultu- 

ral a la Embajada del Perú en-Austria. — 
2*— -Al finalizar la citada reunión, la delegación 

elevará un informe para conocimiénto del Minis- 
tro de Relaciones Exteriores. 

3*— El cumplimiento de la p1esente Resolución 

Suprema no irrogará gasto alguno al Presupuesto 

General de la República. 

— La presente Resolución Suprema no dar¿ 
derecho a exoneración o liberación de impuestos 
de ninguna clase o denominación. 

Regístrese, comuníguese y publíquese. 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 

pública, 

JAVIER ARIAS STELLA, Ministro de Relacio- 
mes Exteriores. 

INDUSTRIA, TURISMO 
E INTEGRACIÓN 

DECLARAN DE INTERES SOCIAL 
LA CONSTITUCION DE ENTIDADES 
PRIVADAS QUE BRINDEN APOYO 
» LAS ACTIVIDADES CULTURALES, 

EDUCATIVAS Y. TURISTICAS 

DECRETO SUPREMO N: 031—82—ITI/TUR 

  

    

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 
- 

Que es conveniente que el Estado fomente la 
eonstimción de entidades privadas que brinden apo- 
yO a las actividades culturales, educativas y turís- 
ticas; y 
“ º:'on el voto aprobatorio del Conse;o de Minis- 

, 

  

  

“Lima, Domingo 25 -de Julio de 1982 

DECRETA: - 

Artículo 1*— Declárase de interés social la cons 

titucion de Tundaciones, asc --4CiONnes y, en general, 

personas juridicas de derecno pr:vado que tengam 
por objeto fomentar las actividades culturales, edu 

cativas y turísticas y brindar apoyo a los organis 

mos -estatales que tienen a su cargo tales act1v¡ds— 

de.;. 
Artículo 2*— Autorízase que el estatuto de tales 

“per.unas jurídicas contengan disposiciones que es 
tabiezean la intervención de representantes del Es 
tado en sus órganos de dirección. 

Artícuo 3*— Facúltase a los correspondientes 
mimsterios o entidades púbiicas, en su caso, a de 
signar a sus representantes en los órganos de direo- 

cion de las personas juridicas a que se refiere el 
presente decreto supremo. 

Artículo 4*— Las personas jurídicas existentes 
pocrán modificar su estatuto para adecuarse a le 
dispuesto en los artículos 2 y 3* del presente de- 

creto supremo. 
Artículo 5*— El presente decreto supremo será 

refrendado por los Ministros de Industria, Turisme 
e Integracion, de Educación, de Loonom¡a Finam 

zas y Comercio y de Justicia. — 
Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los 

- veintitrés días del - mes de juiio de mil novecientoas 
ochentidús. - 

FERNANDO BELAUNDE 

Constitucional de la República. 
MANUEL ULLOA ELIAS, Ministro de Econe- 

mía, Finanzas y Comercio. 
- JOSE BENAVIDES MUÑOZ, Ministro de Edu 

cación. 
ENRIQUE ELTAS LAROZA, Ministro de Justicia 
ROBERTO PERSIVALE SERRANO, Ministre 

de Industria, Turismo e Integración. 

TERRY, Presidente 

  

CREAN NUEVA MODALIDAD DE 

ESTABLECIMIENTO TURISTICO DE 

TIEMPO COMPARTIDO” 

DECRETO SUPREMO N* 032-82-ITI/TUB 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 

Que, el Turismo es un factor de desarrollo eco- 
nómico y cultural y es función del Estado promo- 
verio en todos los aspectos; 

Que, es política del Sector Turismo promover 
inversiones en el desarrollo de la planta turística, 

facilitando su promoción, así como la implementa- 
ción de los servicios complementarios; 

Que es conveniente crear una nueva modalidad 
de establecimiento de hospedaje denommada de 
tiempo compartido; 

De conformidad con el Decreto Supremo N* 006- 
73-IC/DsS; E 

DECRETA: 

Artículo 1*— Compréndase dentro del inciso e) 
del artículo 3* del Reglamento de Establecimientos : 

de Hospedaje, aprobado por Decreto Supremo N: 

Pag. — 9445


